Company No: 2462479

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS

For the year ended 31 December 2020



Company Registration No. 2462479

Annual report and financial statements 2020

Contents	Page
Company information	, 3
Strategic report	4
Directors' report	7
Statement of Directors' responsibilities	9
Independent auditor's report	10
Profit and loss account	14
Balance sheet	15
Statement of changes in equity	16
Notes to the financial statements	17

Company Registration No. 2462479

Company information

Directors

S Bateman A W Garner Miya Paolucci Christophe de Branche

Vincent Verbeke

Kevin Dibble

(appointed 14 February 2020) (appointed 1 July 2021)

Alexandre Geoffory Kenneth Robinson Olivier Bloeyaert (appointed 16 April 2020, resigned 28 June 2021) (appointed 6 November 2019, resigned 16 April 2020) (appointed 6 November 2019, resigned 10 February 2020)

Company secretary

A J Johnston S J Gregory (appointed 16 April 2020) (resigned 16 April 2020)

Independent auditor

Ernst & Young LLP Statutory Auditor 1 More London Place SE1 2AF United Kingdom

Bankers

Barclays Bank PLC 1 Churchill Place London E14 5HP United Kingdom

Registered Office

Level 20 25 Canada Square London E14 5LQ United Kingdom

Company Registration No. 2462479

Strategic report

The Directors present their Strategic report of ENGIE UK Markets Limited ("the Company") for the year ended 31 December 2020.

Principal activities and key performance indicators

The principal activity of the Company is providing access to wholesale energy markets to ENGIE Group's UK based power stations and other subsidiaries (being "Group" companies) including First Hydro Company (power stations owned by International Power Ltd. and Brookfield Renewable UK Hydro Limited), the ENGIE Group's UK energy retail business and Storengy UK Ltd. In addition, the Company provides trading access to wholesale energy markets to third parties under trading service agreements ("Trading Service Clients") in its capacity as Principal, since it is the primary obligor in the revenue arrangements.

On the 11 September 2020 the Company changed its name by resolution from IPM Energy Trading Limited to ENGIE UK Markets Limited to enhance the representation of its purpose to stakeholders.

Company performance is monitored through the use of KPIs including Gross Profit and Operating Profit. Regular management and operational meetings are held to review performance against these KPIs and any issues are escalated to management as appropriate.

The results of the Company are as follows:

	2020	2019
	£'000	£'000
Gross profit	8,283	4,412
Operating profit	7,796	4,046

As shown in the Profit and loss account on page 14, the Gross profit for the financial year ended 31 December 2020 of £8,283,000 (2019: £4,412,000) increased in comparison to the previous year by 88% reflecting favourable market conditions and energy commodity price movements. The Operating profit for the year ended 31 December 2020 increased to £7,796,000 (2019: £4,046,000) compared to the previous year, an increase of 93% mainly due to the increase in Gross profit.

	2020 £'000	2019 £'000
Cost of sales Operating costs	(8,775) (487)	(7,680) (366)
Total costs	(9,262)	(8,046)

Cost of Sales and Operating Costs are assessed regularly, including comparatives to the previous year. Total costs increased in 2020 to £9,262,000 (2019: £8,046,000) as the Company is creating the framework for its growth plan, as explained in the Business review and future prospects. The Company shares the resources of other parts of the ENGIE Group (including office space and support functions such as IT) and is recharged a proportion of those costs. The Directors consider the proportion of costs recharged to the Company to be reasonable.

Business review and future prospects

The Company acts as a trading company for ENGIE Group's UK based power stations, energy retail business, other subsidiaries and third parties with whom it has trading services agreements. The Company provides market access to its customers and receives fees in return for trading services provided. It

2040

2020

Company Registration No. 2462479

Strategic report (continued)

operates through a series of back-to-back contracts between those entities, itself and the external energy commodities markets including markets for trading electricity, gas and carbon emissions.

The Company also enters into transactions that result in a non-net neutral position to manage the electricity and gas positions of the ENGIE Group's UK retail business and other third-party customers which result in trading income for the Company.

Since joining the Global Energy Management division of the ENGIE Group in September 2019, the Company has an ambitious growth plan to become a fully-fledged origination and trading platform focussing on the UK and Ireland power and gas markets. The move to the Global Energy Management division was an internal reorganisation for the Company to promote its origination and trading activity and did not involve any changes to its ownership structure.

In addition to its new origination and trading activity, the Company expects to continue to trade in the UK energy market on behalf of ENGIE Group's UK based subsidiaries and existing third party customers with trading services agreements.

The remaining movements in the Profit and loss account are driven mainly by interest payments, interest receipts and trading costs.

The Company does not generate any of its own electricity.

Principal risks and uncertainties

The principal risks faced by the Company include competitive pressure within the energy industry, energy price risk, credit risk and regulatory risk.

Competitive pressure in the UK electricity market is a continuing risk for the Company, with the ongoing market volatility impacting future returns. To manage this risk, the Company strives to provide value-added products to its customers by maintaining strong relationships with trading counterparties and other market participants.

Energy price risk is managed by ensuring that all hedging activity is carried out according to the Risk Management Policy approved by the Board, which has risk monitoring metrics and limits which are applied to the trading books. These include Value-at-Risk (VaR), credit limits, volume restrictions, limits on trading horizons as well as pre-approvals on tradeable products and personnel.

The Company's credit risk is attributable to amounts owed by its trading counterparties and accrued income. The risk is mitigated by regular review of the credit worthiness of its trading counterparties and through the use of collateral including cash, letters of credit and parent company guarantees.

The Company operates in an evolving European energy regulatory environment which includes regulations such as Energy Markets Infrastructure Regulation (EMIR) and Regulation on Wholesale Energy Market Integrity and Transparency (REMIT). The Company operates within applicable regulations and works with regulatory advisors within the ENGIE Group and industry to ensure it remains compliant.

The impact of Brexit will continue to dominate the economic and political climate in the UK. The Board remains confident that there will be limited disruption to the business and at this time no significant risk factors have been identified. The Directors continue to monitor this risk and prepare for all potential outcomes.

COVID-19 has presented the Company with a rapidly changing environment within which to operate. The Company continues to follow new government guidance and regulations as well as ENGIE Group guidance where applicable.

Company Registration No. 2462479

Strategic report (continued)

The transition to home working was well managed with staff being provided with the necessary tools and equipment to run operations from home while maintaining internal controls and remaining compliant with relevant laws and regulations.

The Company conducted stress tests on its cash balances to ensure that it had access to sufficient funds to meet its obligations in the event of significant market price movements and is satisfied that it is able to do so.

The Company continues to closely monitor the energy markets, credit exposures and cash balances as well as maintaining close contact with the ENGIE Group, employees and customers to evaluate any risks arising from COVID-19.

For the principal risks described above, reports are provided regularly to key management personnel for risk monitoring and risk management purposes.

Employees

The Company has no direct employees (2019: none). Staff are employed by International Power Ltd., IPM Energy Limited and ENGIE S.A. and their costs are re-charged to the Company.

Future developments

In 2019, the Company joined the Global Energy Management division of the ENGIE Group to foster the commercial development of the Company in the UK and Ireland gas and power markets. The Company is continuing the process of updating its governance policies and procedures, business plans and systems to support its growth objectives.

By order of the Board

M. Paolucci

Director

Company Registration No. 2462479

Directors' report

The Directors present their report and audited financial statements of ENGIE UK Markets Limited for the year ended 31 December 2020.

The following information has been disclosed in the Strategic report:

- Principal activities and key performance indicators
- Business review and future prospects
- Principal risks and uncertainties
- Employees
- Future developments

Directors

The following directors, who served during the year and subsequent to the year end, do not have any beneficial interests in the share capital of the Company requiring disclosure under the Companies Act 2006.

Directors

S Bateman A W Garner Miya Paolucci Christophe de Branche

Vincent Verbeke (appointed 14 February 2020)

Kevin Dibble (appointed 1 July 2021)

Alexandre Geoffory Kenneth Robinson

(appointed 16 April 2020, resigned 28 June 2021) (appointed 6 November 2019, resigned 16 April 2020) (appointed 6 November 2019, resigned 10 February 2020)

Company secretary

A J Johnston S J Gregory

Olivier Bloeyaert

(appointed 16 April 2020) (resigned 16 April 2020)

Directors' and officers' liability insurance

During the year ended 31 December 2020, the Company's ultimate parent company, ENGIE S.A., maintained insurance for the Directors to indemnify them against certain liabilities which they may incur in their capacity as Directors or officers of the Company, including liabilities in respect of which the Company itself is unable to provide an indemnity (2019: same).

Political donations

The Company did not make any political donations during the year (2019: £nil).

Results and dividends

The profit after tax for the year was £4,984,000 (2019: profit of £2,190,000).

The Directors do not recommend the payment of a dividend (2019: £nil).

The profit for the year increased the shareholder's surplus to £7,267,000 for the year ended 31 December 2020 from a surplus of £2,283,000 for the year ended 31 December 2019.

Company Registration No. 2462479

Directors' report (continued)

Events after the end of the reporting period

None

Disclosure of information to the auditor

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware, and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of Section 418 of the Companies Act 2006.

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future developments, performance and position are set out in the Strategic report. The Strategic report also considers the principal risks and uncertainties facing the Company and its policies and processes for managing these. The Directors have reviewed the Company's cash flow forecasts, including sensitivities and the impact of COVID-19 on the Company, and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the period to 30 September 2022. The Company has a current account agreement with an overdraft facility of £50 million with the ENGIE Group's centralized treasury management entity. Therefore, the Directors believe that it remains appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

Auditor

Pursuant to Section 487 of the Companies Act 2006, the auditor will be deemed to be appointed and is Ernst & Young LLP.

By order of the Board

M. Paolucci Director

Company Registration No. 2462479

Profit and loss account For the year ended 31 December 2020

	Notes	2020 £'000	2019 £'000
Turnover		17,058	12,092
Cost of sales		(8,775)	(7,680)
Gross profit		8,283	4,412
Net operating costs		(487)	(366)
Operating profit		7,796	4,046
Interest expenses and similar charges Interest earned and similar income Provisions (IFRS 9)	3 4	(1,632) 17 (40)	(1,399) 109 (52)
Profit before taxation	2	6,141	2,704
Tax charge	6	(1,157)	(514)
Profit for the financial year		4,984	2,190

There was no other comprehensive income attributable to the shareholders of the Company other than the profit for the financial year ended 31 December 2020 of £4,984,000 (2019: £2,190,000). Accordingly, a separate Statement of comprehensive income has not been prepared.

All results arose from continuing operations.

The notes on pages 17 to 30 form an integral part of these financial statements.

Company Registration No. 2462479

Balance sheet As at 31 December 2020

	Notes	2020 £'000	2019 £'000 (Restated)
Non current assets Derivative assets – non current	8	24,677	10,039
Total non current assets		24,677	10,039
Current assets Debtors: amounts falling due within one year Derivative assets - current Short term deposits - cash collateral Total current assets	7 8 9	67,140 87,721 - 154,861	58,939 61,395 5,300 125,634
Creditors: amounts falling due within one year Derivative liabilities - current	10 8	(56,693) (85,688)	(64,893) (59,688)
Borrowings – cash collateral Total current liabilities	11	(11,000) (153,381)	(124,581)
Net current assets Total assets less current liabilities		1,480 26,157	1,053
Non current liabilities Derivative liabilities – non current	8	(18,890)	(8,809)
Total non current liabilities		(18,890)	(8,809)
Net assets		7,267	2,283
Capital and reserves Called up share capital Profit and loss account	12	0 7,267	0 2,283
Equity / Shareholder's surplus		7,267	2,283

The notes on pages 17 to 30 form an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board of Directors on 30 September 2021 and signed on its behalf by

M. Paolucci Director

Company Registration No. 2462479

Statement of changes in equity For the year ended 31 December 2020

	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At:1 January 2020	0	2,283	2,283
Dividends Total comprehensive profit for the year	- - -	4,984	- 4,984
At 31 December 2020	0	7,267	7,267
	Share capital £'000	Profit and loss account £'000	Total £'000
At 1 January 2019	0	93	93
Dividends Total comprehensive profit for the year	-	2,190	2,190
At 31 December 2019	0	2,283	2,283

The notes on pages 17 to 30 form an integral part of these financial statements.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in the current and preceding year, in dealing with items which are considered material in relation to the Company's financial statements.

a) Basis of preparation

The Company meets the definition of a qualifying entity under FRS (Financial Reporting Standard) 100 issued by the Financial Reporting Council. The financial statements have been prepared in accordance with FRS 101 'Reduced Disclosure Framework' as issued by the Financial Reporting Council and in accordance with applicable accounting standards.

The Company has taken advantage of the following disclosure exemptions under FRS 101:

- (a) the requirements of IFRS 7 Financial Instruments: Disclosures
- (b) the requirements of paragraphs 91-99 of IFRS 13 Fair Value Measurement;
- (c) the requirement in paragraph 38 of IAS 1 'Presentation of Financial Statements' to present comparative information in respect of:
 - (i) paragraph 79(a)(iv) of IAS 1;
- (d) the requirements of paragraphs 10(d), 10(f), 38(C)-38(D), 40(A)-40(D), 111 and 134-136 of IAS 1 Presentation of Financial Statements;
- (e) the requirements of IAS 7 Statement of Cash Flows;
- (f) the requirements of paragraph 17 of IAS 24 Related Party Disclosures;
- (g) the requirements in IAS 24 Related Party Disclosures to disclose related party transactions entered into between two or more members of a group, provided that any subsidiary which is a party to the transaction is wholly owned by such a member:
- (h) the requirements of paragraphs 134(d)-134(f) and 135(c)-135(e) of IAS 36 Impairment of Assets;
- (i) the requirements of the second sentence of paragraph 110 and paragraphs 113(a), 114, 115, 118, 119(a) to (c), 120 to 127 and 129 of IFRS 15 Revenue from Contracts with Customers. (Note: these exemptions are included in FRS 101 (July 2016) amendments which provides a qualifying entity these disclosure exemptions in relation to IFRS 15 when IFRS 15 is applied from 1 January 2018 or if IFRS 15 is early adopted);
- (j) the requirements of paragraph 30 and 31 of IAS 8;

The financial statements have been prepared on the historical cost basis, except for the revaluation of certain financial instruments that are measured at fair values at the end of each reporting period, as explained in the accounting policies below. Historical cost is generally based on the fair value of the consideration given in exchange for the assets.

The Company financial statements are presented in Pounds Sterling because that is the currency of the primary economic environment in which the Company operates, and all values are rounded to the nearest thousand Pounds Sterling (£'000) except when otherwise indicated.

These financial statements present information about the Company as an individual undertaking and not about its Group. Consolidated financial statements including the results of the group headed by this Company are prepared by the ultimate parent company, ENGIE S.A., a company registered in France. The group accounts of ENGIE S.A. are available to the public and can be obtained as set out in note 14.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

- 1. Accounting policies (continued)
- a) basis of preparation (continued)

Going concern

The Company's business activities, together with the factors likely to affect its future developments, performance and position are set out in the Strategic report. The Strategic report also considers the principal risks and uncertainties facing the Company and its policies and processes for managing these. The Directors have reviewed the Company's cash flow forecasts, including sensitivities and the impact of COVID-19 on the Company, and have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the period to 30 September 2022. The Company has a current account agreement with an overdraft facility of £50 million with the ENGIE Group's centralized treasury management entity. Therefore, the Directors believe that it remains appropriate to prepare the financial statements on a going concern basis.

b) Judgements and key sources of estimation uncertainty

Critical judgements in applying the Company's accounting policies

There are no critical judgements that have been made in the process of applying the Company's accounting policies and that have a significant effect on the amount recognised in the financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

There is some degree of estimation involved in the areas explained below:

Fair value of Derivative Financial instruments

Derivative financial instruments are recognised and measured in accordance with IFRS 9 Financial Instruments. The fair value of Derivative Financial instruments is calculated based on prices quoted on active markets.

Provisions - IFRS 9

The IFRS 9 provision is calculated using the Expected Credit Loss model in accordance with IFRS 9 Financial Instruments. The calculation takes into account counterparty credit ratings published by rating agencies and estimated probabilities of default giving rise to some estimation uncertainty.

c) Turnover

All trades undertaken by the Company in 2020 (and 2019) were for the UK market so no geographical spilt is prepared. The Company buys and sells electricity, gas and carbon emissions from the market on behalf of ENGIE Group entities and Trading Service Clients. For the trades entered into on behalf of Group entities and Trading Service Clients, a back-to-back trade is entered into, resulting in the Company being in a net neutral position for those trades. The Company also enters into transactions to manage the electricity and gas positions of the ENGIE Group's UK retail business as well as third party customers which result in a non-net neutral position which is recognised on the basis of completed contracts and the mark-to-market value of outstanding contracts at the year end. These transactions result in trading income for the Company.

In addition to trading income from non-net neutral trades, the Company also earns income from trading service fees charged to Trading Service Clients and other Group entities which are recognised in accordance with IFRS 15.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

c) Turnover (continued)

Trading services fee is recognised in the accounting period when services have been performed, at an amount that reflects the consideration to which the Company expects to be entitled in exchange for fulfilling its performance obligations to its customers. Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable net of value added tax and other sales taxes.

Under IFRS 9, unrealised gains and losses (changes in fair value) on energy commodity derivatives are presented on a net basis within Turnover.

d) Foreign currencies

Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the exchange rate ruling at the date of the transaction unless related or matching forward foreign exchange contracts have been entered into, when the rate specified in the contract is used. At the year end, monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are translated at the rate of exchange ruling at the Balance sheet date or, where appropriate, at the hedged contracted rate. Any gain or loss arising on the retranslation of such balances is taken to the Profit and loss account.

e) Sales tax

Turnover, expenses and assets are recognised net of the amount of sales tax except:

- Where the sales tax incurred on a purchase of assets or services is not recoverable from the taxation authority, in which case the sales tax is recognised as part of the cost of acquisition of the asset or as part of the expense item as appropriate.
- Debtors and creditors are stated with the amount of sales tax included.

The net amount of sales tax recoverable from, or payable to, the taxation authority is included as part of debtors or creditors in the Balance sheet.

f) Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents in the Balance sheet comprise cash at bank which is subject to an insignificant risk of changes in value. The Company is part of a daily cash sweep arrangement operated under a current account agreement with ENGIE Treasury Management SARL and therefore the cash balance is nil at the Balance sheet date (2019: £nil).

g) Restatements - correction of an error

During the year management has reassessed how it presents Financial instruments and concluded there was an error in regards to the netting of a single counterparty. As such the Company has restated its prior period balances as shown below. Financial instruments with a counterparty, with whom the Company has a cross product netting arrangement, were presented on a non-netted basis in the Balance sheet in 2019, whereas Financial instruments with other counterparties were presented on a net basis in accordance with contractual netting agreements. This inconsistency was reviewed and the basis for presentation

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

g) Restatements (continued)

re-evaluated in line with requirements of IAS 32 Financial Instruments: Presentation. Accordingly, the 2019 comparatives for Derivative assets and Derivative liabilities have been restated on the Balance sheet and in note 8. The impact of this restatement is summarised below:

	2019 (as presented in 2019 FS) £'000	2019 amendment £'000	2019 (Restated) £'000
Financial assets at fair value			
Derivative assets – current	85,455	(24,060)	61,395
Derivative assets – non current	10,166	(127)	10,039
	95,621	(24,187)	71,434
Financial liabilities at fair value			
Derivative liabilities – current	(83,748)	24,060	(59,688)
Derivative liabilities – non current	(8,936)	127	(8,809)
,	(92,684)	24,187	(68,497)
Net derivative financial position held at fair value through profit or loss	2,937	-	2,937

There was no impact on the Net assets as a result of this restatement.

h) Interest earned and similar income

Interest earned and similar income is related to interest earned on cash collateral paid to trading counterparties and on cash balances held by the Company with ENGIE Treasury Management SARL under the intra-group current account agreement. Interest income is accrued on a time-proportion basis, by reference to the cash balances outstanding and at the interest rate applicable according to contractual terms.

i) Interest expenses and similar charges

Interest expenses and similar charges is related to fees charged for Letters of Credit and Parent Company Guarantees issued on behalf of the Company and interest paid for collateral received from trading counterparties. Interest expense is accrued on a time-proportion basis, by reference to the amounts of the relevant form of cash collateral (i.e. the size of the Letters of Credit, Parent Company Guarantee issued or amount of cash collateral received from the trading counterparty), and at the interest rate applicable according to contractual terms.

Interest was also paid to the ENGIE Treasury Management SARL under the intra-group current account agreement on overdrawn balances and where negative interest applied on positive balances.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

j) Taxation

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities. The tax rates and tax laws used to compute the amount are those that are enacted or substantively enacted at the reporting date in the UK. Management periodically evaluates positions taken in the tax returns with respect to situations in which applicable tax regulations are subject to interpretation and establishes provisions were appropriate.

k) Credit support

The Company may place cash with its trading counterparties for collateral purposes (sometimes referred to as cash margin). If the cash collateral can be replaced by other forms of credit support such as a letter of credit, then it is classed as Short term deposits — cash collateral. If the deposit cannot be replaced by other forms of credit support, then it is classed within debtors.

The Company may receive cash from its trading counterparties for collateral purposes and is classed as Borrowings – collateral.

In addition to cash collateral, the Company also utilises Letters of Credit and Parent Company Guarantees, issued by ENGIE II, ENGIE S.A., to provide credit support to its trading counterparties.

Current versus non-current classification

The Company presents assets and liabilities in the Balance sheet based on current/non-current classification.

An asset is current when it is either:

- Expected to be realised or intended to be sold in the normal operating cycle.
- · Held primarily for the purpose of trading.
- Expected to be realised within 12 months after the reporting period.
- Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to settle a liability for at least 12 months after the reporting period.

All other assets are classified as non-current.

A liability is current when it is either:

- Expected to be settled in the normal operating cycle.
- · Held primarily for the purpose of trading.
- It is due to be settled within 12 months after the reporting period.
- There is no unconditional right to defer the settlement of the liability for at least 12 months after the reporting period.

The Company classifies all other liabilities as non-current.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

m) Financial instruments

Financial instruments are recognised and measured in accordance with IAS 32 Financial Instruments: Presentation and IFRS 9: Financial Instruments.

Financial assets

Financial assets of the Company comprise of receivables carried at amortised cost including trade and other debtors, and financial assets measured at fair value through profit or loss, including derivative financial instruments.

Financial assets are classified at initial recognition and subsequently measured at amortised cost, fair value through other comprehensive income (FVOCI) or fair value through profit or loss (FVTPL). The classification of financial assets is determined by the contractual cash flows and where applicable the business model for managing the financial assets.

Financial liabilities

Financial liabilities of the Company include amounts owed to Group undertakings, trade and other creditors, borrowings and derivative financial instruments and other financial liabilities.

Financial liabilities are measured at amortised cost, unless they are required to be measured at FVTPL, such as instruments held for trading, or the Company has opted to measure them at FVTPL. Debt and trade creditors are recognised initially at fair value based on amounts exchanged, net of transaction costs, and subsequently at amortised cost. Interest expense on debt is accounted for using the effective interest method and is recognised in income.

Financial assets at fair value through profit or loss ("FVTPL")

The financial assets at FVTPL meet the qualification or designation criteria set out in IFRS 9. They mainly include forward commodity contracts and other derivative instruments entered into by the Company for hedging purposes. Financial assets at FVTPL are stated at fair value, with any gains or losses arising on re-measurement recognised in profit or loss. Fair value is determined in the manner described below.

Derivatives

Derivative contracts are financial instruments, such as forwards and futures, utilised in connection with the Company's hedging activities. The Company uses derivative financial instruments to manage and reduce its exposure to market risks arising from fluctuations in energy prices. The use of derivative financial instruments is governed by various Group risk policies.

Fair value measurement

The derivative contracts are recognised at fair value on the date on which a contract is entered into and are subsequently re-measured to their fair value at each Balance sheet date. The gain or loss on subsequent fair value measurement is recognised within the Profit and loss account.

The fair value of Financial instruments is calculated based on prices quoted on active markets. If the market for a financial instrument is not active, its fair value is established using valuation techniques which include comparison with similar instruments where market observable prices exist, discounted cash flow analysis, option pricing models and other valuation techniques commonly used by market participants.

Gains or losses arising from changes in fair value are recognised in the Profit and loss account within Turnover in the period in which they arise.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

1. Accounting policies (continued)

m) Financial instruments (continued)

Offsetting

Financial instruments measured at FVTPL are offset and the net amount reported in the Balance sheet if there is a currently enforceable legal right to offset the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis under IAS 32. This includes Financial instruments, Income accruals, Accruals for purchases and trade debtors and creditors to the extent that there is a contractual right to offset.

2. Profit before taxation

Profit before taxation is stated after charging:	2020 £'000	2019 £'000
Auditor's remuneration - Audit of these financial statements	(102)	(96)

There were no other payments made to the auditors other than for the audit of these financial statements.

3. Interest expenses and similar charges

	2020 £'000	2019 £'000
Interest expense on loans and amounts owed to Group companies Foreign Exchange loss	(1,631) (1)	(1,399)
	(1,632)	(1,399)

Interest payable on loans and amounts owed to Group companies is related to fees for credit support received from other Group companies and on balances held with ENGIE Treasury Management SARL under the intra-group current account agreement on overdrawn balances and where negative interest applied on positive balances.

4. Interest earned and similar income

	£'000	£'000
Foreign exchange gain	0	18
Interest earned on short term deposits	17	36
Interest earned on amounts owed from Group undertakings	0	55
	17	109

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

5. Directors' and employees' remuneration

The Directors did not receive any remuneration from the Company for their services (2019: £nil).

The Company has no direct employees (2019: none). Staff are employed by International Power Ltd., IPM Energy Limited and ENGIE S.A. and their costs are re-charged to the Company.

6. Taxation

a) Analysis of tax credit / (charge)

a) Analysis of tax credit? (charge)		
	2020 £'000	2019 £'000
UK corporation tax charge current year UK corporation tax charge prior year	(1,166) 9	(514) 0
Total tax charge	(1,157)	(514)
b) Reconciliation of total tax charge for the year	2020 £'000	2019 £'000
The total tax charge for the year on ordinary activities varied from the standard rate of UK corporation tax as follows:	2 000	2 000
Profit before taxation	6,141	2,704
Corporation tax (charge) / credit at 19.00%	(1,166)	(514)
UK corporation tax – prior period	9	0
Total tax (charge) at 19.00%	(1,157)	(514)

The standard rate of UK corporation tax for the period was 19.00% (2019: 19.00%).

The Finance (No.2) Act 2015 reduced the main rate of UK corporation tax to 19%, effective from 1 April 2017. A further reduction in the UK corporation tax rate to 17% was expected to come into effect from 1 April 2020 (as enacted by Finance Act 2016 on 15 September 2016). However, legislation introduced in the Finance Act 2020 (enacted on 22 July 2020) repealed the reduction of the corporation tax rate, thereby maintaining the current rate of 19%. Deferred taxes on the balance sheet have been measured at 19% (2019 – 19%) which represents the future corporation tax rate that was enacted at the balance sheet date.

The UK Budget 2021 announcements on 3 March 2021 included measures to support economic recovery as a result of the ongoing COVID-19 pandemic. These included an increase to the UK's main corporation tax rate to 25%, which is due to be effective from 1 April 2023. These changes were not substantively enacted at the balance sheet date. It is not anticipated that these changes will have a material impact on the Company's deferred tax balances.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

7. Debtors: amounts falling due within one year

	2020	2019
	£'000	£'000
Amounts due from Group undertakings	9,808	16,985
Amounts due from Group – current account	27,809	8,098
Credit support lodged – not replaceable with cash	605	559
Income accruals – for realised external commodity trades	29,026	33,352
Expected credit loss on accruals and receivables	(108)	(68)
Interest receivable from Group undertakings	0	10
Interest receivable from external counterparties	0	3
	67,140	58,939

The Directors consider that the carrying amount of debtors approximate their fair value.

8. Financial instruments

Financial instruments held at fair value

The year end position of the Company comprises the following classes of derivative financial asset and liabilities. The Directors consider that the carrying values (shown below) are equal to the fair values.

2020 £'000	2019 £'000 (Restated)
87,721	61,395
24,677	10,039
112,398	71,434
(85,688)	(59,688)
(18,890)	(8,809)
(104,578)	(68,497)
7,820	2,937
	87,721 24,677 112,398 (85,688) (18,890) (104,578)

Changes in value of Financial instruments at fair value

Profit for the year has been arrived at after crediting/(charging):

	As at 1 January 2020 £'000	Net credit £'000	As at 31 December 2020 £'000
Net Derivative financial position held at fair value through profit or loss	2,937	4,883	7,820
	As at 1 January 2019 £'000	Net (charge) £'000	As at 31 December 2019 £'000
Net Derivative financial position held at fair value through profit or loss	4,116	(1,179)	2,937

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

8. Financial instruments (continued)

Financial instruments by commodity:

	2020	2019
	£'000	£'000
Financial assets at fair value – current:	70.007	50.445
- UK power	70,967	56,415
- UK gas	42,660 5,329	27,804 1,236
- EU allowances (carbon)		
Financial assets at fair value - current	118,956	85,455
Financial assets at fair value – non current:		
- UK power	21,619	9,483
- UK gas	3,432	374
- EU allowances (carbon)	100	309
Financial assets at fair value - non current	25,151	10,166
Total financial assets at fair value	144,107	95,621
Financial liabilities at fair value – current:		
- UK power	(68,892)	(55,094)
- UK gas	(42,702)	(27,418)
- EU allowances (carbon)	(5,329)	(1,236)
Financial liabilities at fair value - current	(116,923)	(83,748)
Financial liabilities at fair value – non current:		
- UK power	(16,733)	(8,194)
- UK gas	(2,531)	(433)
- EU allowances (carbon)	(100)	(309)
Financial liabilities at fair value - non current	(19,364)	(8,936)
Total financial liabilities at fair value	(136,287)	(92,684)
Net Derivative financial position held at fair value through profit or loss	7,820	2,937

Financial instruments are entered into under industry standard master agreements including ISDA, EFET, GTMA and NBP type master agreements. Timing and certainty of future cash flows of the financial instruments are governed by the settlement terms and credit support provisions in the relevant master agreements.

The Financial asset and Financial liability amounts presented in the table above differ from the corresponding amounts shown in the Balance sheet to the extent that the Company has cross product netting agreements.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

8. Financial instruments (continued)

Hedging activities

The Company enters into a variety of derivative financial instruments to manage its exposure to market price fluctuations.

The Group's Risk Management policy has metrics and limits which are applied to the trading books such as Value-at-Risk (VaR), credit limits, volume restrictions, limits on trading horizons as well as preapprovals on tradeable products and personnel. Reports on such risks are provided regularly to key management personnel for risk monitoring and risk management purposes.

At the Balance sheet date, the Company was a 100% indirect subsidiary of ENGIE S.A. and operates using the ENGIE Group's risk policy which is disclosed fully at its registered office at 1 Place Samuel de Champlain, 92400 Courbevoie, Paris, France.

9. Short term deposits - cash collateral

on one term deposits due of conditional		
	2020 £'000	2019 £'000
Short term deposits - credit support cash	-	5,300
40 Candidana amanata fallima dua within ana wasa		
10. Creditors: amounts falling due within one year		
	2020	2019
	£'000	£'000
Trade creditors	0	3,946
Amounts due to Group undertakings – for realised commodity trades	10,527	7,022
Amounts due to Group undertakings for interest	401	370
Accruals for purchases – for realised external commodity trades	43,764	52,191
Intercompany value added tax balance	725	448
Intercompany corporation tax balance	1,276	916
,	56,693	64,893
	56,693	64,893

The Directors consider that the carrying amount of creditors approximate their fair value.

11. Borrowings - collateral

,	2020	2019
	£'000	£'000
Short term deposits received for credit support	(11,000)	-
the first of the second of the		

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

12. Called up share capital

	2020 £	2019 £
Authorised 2,001 (2019: 2,001) Ordinary Shares of £0.0004998 each (2019: £0.0004998 each)	1	1
Called up, allotted and fully paid 2,001 (2019: 2,001) Ordinary Shares of £0.0004998 each (2019: £0.0004998 each)	1	1

13. Related party transactions

Trading transactions

During the year, the Company entered into the following trading transactions with related parties:

		Amounts sold to related parties		ourchased ed parties
	2020 £'000	2019 £'000	2020 £'000	2019 £'000
First Hydro Company	78,977	139,927	95,451	133,749

The following amounts were outstanding at the Balance sheet date:

	Amounts owed by related parties		Amounts owed to related parties	
	2020	2020 2019	2020	2019
	£'000	£'000	£'000	£'000
International Power Ltd.	-	-	2,278	1,763
Electrabel S.A.	16	2	-	
ENGIE Power Ltd	7,992	15,338	· -	-
Storengy UK Limited	45	40	3,644	1,166
ENGIE Global Markets	129	11	43	1,226
First Hydro Company	1,642	1,608	4,532	2,816
ENGIE Treasury Management Sarl	27,809	8,098	-	_
International Power S.A.	. · · -	-	-	1
ENGIE S.A.	-	-	151	157
ENGIE Invest International SA	-	-	253	216
IPM Energy Ltd	-	-	26	24

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

13. Related party transactions (continued)

The following are the fair value of energy commodity contracts outstanding at Balance sheet date:

	Financial instruments		
	2020 £'000	2019 £'000	
ENGIE Power Ltd	(48,525)	44,343	
Storengy UK Limited	1,756	(6,639)	
ENGIE Global Markets	5,714	(2,388)	
First Hydro Company	1,903	(1,853)	

The company has taken advantage of the exemption granted by paragraph 8(k) of FRS 101 not to disclose transactions within the ENGIE S.A. Group of companies.

International Power Ltd. owns (indirectly) 100% of the Company and charges the company trading recharges.

Storengy UK Limited, ENGIE Global Markets, Electrabel S.A. and ENGIE Power Ltd are owned by the same ultimate parent, ENGIE S.A. and are related parties. The Company provides dispatching services relating to gas purchases and sales to Storengy UK Limited. The Company procures electricity and gas on behalf of ENGIE Power Ltd from the UK wholesale energy market. The Company trades various energy commodities with ENGIE Global Markets and Electrabel S.A. for hedging purposes.

First Hydro Company is part of a joint venture between International Power Ltd (an ENGIE Group company) who indirectly owns 75% of shares and Brookfield Renewable UK Hydro Limited who owns the remaining 25% of shares. The Company continues to trade on behalf of First Hydro Company under a trading services agreement.

The Company is provided Credit Support in the form of Parent Guarantees and Letters of Credit by ENGIE II, ENGIE S.A. and in prior years, International Power S.A and pays a fee for this support.

The Company has an intra-group current account agreement and an overdraft facility with ENGIE Treasury Management Sarl for day to day cash management.

All transactions with related parties were made during the normal course of business on arm's length terms.

14. Controlling party and ultimate parent undertaking

The Directors consider the Company's ultimate parent undertaking and controlling party to be ENGIE S.A. which is incorporated in France and is headquartered in Paris, France, which is the parent undertaking of the largest group in which the results of the Company are consolidated for the year ended 31 December 2020 and the year ended 31 December 2019. The consolidated financial statements of ENGIE S.A. may be obtained from its registered office at 1 Place Samuel de Champlain, 92400 Courbevoie, Paris, France. ENGIE S.A. has an indirect 100% interest in ENGIE UK Markets Limited.

The immediate parent company of ENGIE UK Markets Limited is IP Karugamo Holdings (UK) Limited which owns 100% of the ordinary share capital.

Company Registration No. 2462479

Notes to the financial statements (continued) For the year ended 31 December 2020

15. Subsequent events

None.